最高裁秘書第2074号

令和2年9月14日

林弘法律事務所

弁護士山中理司様

最高裁判所事務総長中村 ’'1

司法行政文書の開示についての通知書

令和元年3月10日付け（令和2年3月12日受付，第014780号）で申出

のありました司法行政文書の開示について， 下記のとおり情報を提供することとし

ましたので通知します。

記

1 提供する司法行政文書の情報等

裁判官会議（第8回）議事録抜粋（令和2年3月1 1日開催）

提供の実施方法

(片面で3枚）

ワ
ー

写しの送付

担当課秘書課（文書室）電話〔)3 （3264） 5652 （直通）

法科大学院派遣裁判官名簿

次の派遣裁判官は派遣先法科大学院において教授等の業務を行うものとする

’(再派遣）

I
一守 一

凸1 …=一 －

’
’

で －ヱーザ マ｡一一ﾛロ

P G一

一一一 一一一二一＝

写りR正

一一一
－－－

－■ ロ ロ 凸 里 寺十一一■■甲宰

泰皐皿』弔｣彗

萬卦犀車信

一

－一一一一

大学法科大学院 ゴ期 ｜ど

ーワマー一苧上告一一◆ － 一一一“ 一一 一一凸

法政大学法科大学院

9

派遣先法科大学院 派遣裁判官 備考

東京大学法科大学院 東京地判事・東京簡裁判事（司
研教官）

品川しのぶ 49期 41付け東京地へ

東京大学法科大学院 東京高判事・東京簡裁判事（最
高裁調査官）

作田寛之 54期 4． 1付け東京地へ

東京大学法科大学院 東京地判事・東京簡裁判事 石田佳世子 55期 (再派遣）

東京大学法科大学院 東京地判事・東京簡裁判事 西山志帆 57期 (再派遣）

東京大学法科大学院 東京家判事・東京簡裁判事（最
高裁家庭局付） 山岸秀彬 59期 4 1付け東京地へ

･一橋大学法科大学院

－圭一 ■

東京地判事・東京簡裁判事（最
高裁行政局付）

棚井 啓 59期 4 1付け東京地へ

筑波大学法科大学院 東京地判事・東京簡裁判事 川崎博司 60期 (再派遣）

首都大学東京法科大学院 東京地判事・東京簡裁判事 橋口佳典 59期 (再派遣）

首都大学東京法科大学院． 東京地判事・東京簡裁判事（最
高裁広報課付） 凉藤主一郎 60期 41付け東京地へ

慶應義塾大学法科大学院

I

ー－－－－－→－－－ ロ一一一一一一一一 巳

東京地判事・東京簡裁判事（最
高裁調査官） 蛭田円香 52期 4 1付け東京地へ

慶應義塾大学法科大学院

慶應義塾大学法科大学院

東京地判事・東京簡裁判事

甲府地家判事・甲府簡裁判事

不破大輔

望月千広

87期

57期

(再派遣）

ー▲●＝ 二

4． 1付け東京地へ ’

東京地判事・東京簡裁判事

鈴木綱平 59期

穗苅 学 60期

54期

57期

ｿR官鞘’

凋 I （再醐

旱蔚肖仕

別 I型

医科大学I 襄へ ，羽I 東一 半 型 牙汀迄咋

岡 I （再M

鍵大字法科大学I

卦害宍’ 60期 ’ （再U

恥 ・当|玉

阪簡裁判事 ｜国分置 例 ’ （再JR遁

J期 ’ （再リ

淵I b8期 ’ （再派鵡

］ ’ 6()期 I』

』函 I必

j偏州J当|壁9 ．÷Ⅲ
型 i型

10

－－

備考
一一土一一一一

ーﾕーゴーー

派遣先法科大学院 派遣裁判官
－

－－

－

4． 1付け名古屋地へ

－－一一一
－

一寺一一
争一

]大学法科大学I 可別具

－－
－

－▲■q
－

58期 （再派遣）

－や一

（再派遣）

一一一色一

－

－

59期

一一一 一？ご▲

一ー丘と一口

59期 （再派遣）

｡

－口一一今一一一再一｡一一一一

－ 一一一一
一’二▲ －今』百一－

－

。一セヂー

－．→4 －

(再派遣）

－
ーユー

ー－

呂酎t’

60期 （再派遣）

－

－－－■一
－

－
一一一一

東北大学法科大学院 (再派遣）

－ザ凸マー ー■一－

一一一一一一一一一

4． 1付け仙台地へ

－－

－＝一一一 『』■』

(再派遣）

－毎ｺ
－－－■－ー－

」 琴｣幟？★’ (再派遣）

一一

｡ｰ｡』 ● ＝一

~

11

長崎地家厳原支判事・厳原簡裁
判事・上県簡裁判事

名古屋地判事・名古屋簡裁判事

広島高判事・広島簡裁判事

久‘ 田淳

植村 一 仁

廣瀬裕亮

岡山地家判事・岡山簡裁判事 内山裕史

福岡地家判事・福岡簡裁判事

福岡地家判事・福岡簡裁判事

福岡地家判事・福岡簡裁判事

那覇地家判事・那覇簡裁判事

岩崎雄 亮

武富 ■■一

晃

酒井直樹

児島章朋

仙台地家判事・仙台簡裁判事 伊藤大介

名古屋地判事・名古屋簡裁判事 佐藤久貴

札幌地家判事・札幌簡裁判事 牛島武人